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Bakgrund: 

Stora förändringar har skett på skolan sedan vårt första skolgårdsprojekt. Flera av våra hus 

har renoverats och vi har fått ett helt nytt hus, hus Q som nu ligger centralt på skolområdet. 

Här kan man nu hitta matsal och bibliotek. I Q-huset huserar vår lärlingsutbildning och vår 

vård och omsorgsutbildning.  

På skolan som helhet går idag ca 1300 elever. Här finns många yrkesprogram och här 

utbildas bland annat blivande elektriker, barnskötare målare och undersköterskor. På skolan 

finns också IM och den anpassade gymnasieskolan. Att klara av att färdigställa sin 

gymnasieutbildning är en viktig friskfaktor för framtiden för ungdomar. Under sina tre 

gymnasieår tillbringar våra elever många timmar på sin skola.   

En skola är ibland en stökig miljö fylld av många människor, krav och prestation.  På en sådan 

plats är miljön extra viktig. Den behöver erbjuda såväl platser för vila och återhämtning som 

platser för aktivitet och rörelse. Möjligheten till kreativitet och aktiva pauser kan vara en 

förutsättning för att kunna bibehålla koncentration och tillgodogöra sig undervisningen. 

Möjligheten att kunna vila och dra sig undan en stund när man behöver det är precis lika 

viktig.  

Så här gick vi till väga med etapp 3:  

Etapp tre som vi genomfört nu under hösten tog sin början långt tillbaka i tiden.  Tidsmässigt 

tog den sin början före pandemin. Eleverna lyfte önskemål om fler sittplatser och mysiga 

ställen att vara på. Vi tittade runt på olika möjliga alternativ. Vi hittade bänkar som eleverna 

tyckte var fina. Några mindre bänkar hittade vi som skolledningen stöttade och vi köpte in 

direkt. En stor bänk, formad som en våg, fanns i en park i Lund och den gillade eleverna 

verkligen. Här fanns sittplats för många samtidigt, en plats att vara social på.  Efter lite 

detektivarbete kom vi fram till att ritningar till bänken fanns på Lunds kommun och att 

stativet byggts av en lokal smed. Vi tog kontakt med Lunds kommun som generöst gav oss 

tillgång till ritningarna till bänken. Sedan vände vi oss till smeden som tog sig an projektet att 

göra ställningen till oss. Inte visste vi då att det skulle komma en pandemi emellan som 

skulle lägga projektet på is under flera år.  

Väntan var lång och om sanningen ska fram hade vi nog nästan gett upp projektet. Eleverna 

som tagit initiativet hann ta studenten. Men så plötsligt en vacker dag i maj hände det. 

Smeden hörde av sig och stativet var klart för leverans.  Nu fick vi fundera över hur vi skulle 

genomföra bygget för att engagera så många elever som möjligt.  

 Vi bestämde oss för att genomföra bänkbygget i september 2023. Då eleverna som initierat 

det hela nu inte längre fanns kvar på skolan bestämde vi oss för att göra en aktivitet som 

skapade möjlighet för många elever på skolan att vara delaktiga och bygga bänken. 



Så här såg platsen på skolgården ut på morgonen innan vi gick igång och såhär såg bänken ut 

innan vi började bygga. 

 

  

 

Ett gediget planeringsarbete föregick dagen. Vi bestämde oss för att bygga bänken mitt på 

skolgården under en vanlig skoldag 10-14. Här fanns det utrymme för alla elever som var på 

plats och intresserade att vara delaktiga genom att skruva i en bräda eller plantera en växt. 

För att genomföra själva arrangemanget engagerade vi två klasser lite extra.  De fick i 

uppdrag att tillsammans med oss ansvara för dagen. En bygg-klass och en vård-och 

omsorgsklass fick detta hedervärdiga uppdrag och tillsammans erbjöd de stöd och hjälp för 

att alla som ville skulle kunna vara med och bygga på bänken, eller plantera.  Många av 

eleverna klev fram och visade sig vara duktiga pedagoger.   

Tillsammans med elever hade vi också köpt in växter för att ytterligare skapa trivsel och sätta 

färg på tillvaron på skolgården. En mängd blomsterlökar hade vi fått Lunds kommun 

återvunna från stadsparken med hjälp av tips från Naturskolan. Några elever engagerade sig 

i att plantera och att stötta andra elever som ville vara med och plantera.  



 

För att skapa stämning och möjlighet att interagera hade vi ordnat med musik där det fanns 

möjlighet att önska låtar. Några elever höll i detta. Tittade man noga kunde man se att lite 

spontandans uppstod vid ett par tillfällen.  

En mjukglassmaskin blev pricken över i-et. Vem kan tacka nej till det. Det blev ytterligare ett 

sätt att skapa en samlingspunkt, trivsel och engagemang.   

  

Sist men inte minst eller kanske snarare viktigast fick några av eleverna i uppdrag att samla 

in idéer och förslag till förändringar på skolan.  Här kunde eleverna kunde tycka till om allt 

möjligt på skolan. Här fanns också möjlighet att lämna in sitt intresse för att engagera sig i 

ett elevråd. En verksamhet som tyvärr varit eftersatt på skolan.  



 

 

Följande aktiviteter genomfördes under dagen: 

• Bänkbygge 

• Plantering i krukor och plantering av lökar 

• Inköp av växter och krukor samt plantering  

• Demokratihörna Tyck-till med post-it-lappar och signa upp för elevråd 

• Mjukglasservering 

• Musik 



Nedan följer några bilder från dagens aktiviteter: 

 

 

 

Framgångsfaktorer: 

Eleverna i centrum skapar delaktighet och engagemang – en självklar förutsättning som 

kanske inte alltid är så självklar.  



Personalens engagemang På plats fanns skolvärdar, lärare, skolledare, personal från 

elevhälsoteam och elevassistenter. Alla bidrog till den goda stämningen och det är positivt 

att göra tillsammans på lika villkor.  Fint för elever och personal att mötas över gränser. Alla 

var välkomna att skruva i en bräda, plantera en lök eller äta en glass.  

Ledningens engagemang och stöd – en viktig förutsättning för ett framgångsrikt projekt. 

Hela vägen har vi fått hjälp med det som krävdes för att genomföra dagen.  

Utmaningar 

Tid: Att driva projekt och utveckling tar tid och ibland är det svårt att få tiden att räcka till. 

Samarbete och delaktighet gör processerna mera komplexa och tidskrävande men vinner i 

längden. 

Organisation: Att skapa samarbeten mellan olika program är ibland en utmaning på en stor 

skola. Att utveckla tillsammans med eleverna och inte åt eleverna kräver en organisation 

som understödjer och möjliggör denna typ av aktivitet.  

Framförhållning: Möjligheterna att kunna ämnesintegrera projektet i våra kurser är stora 

men kräver framförhållning och planering. Här finns utvecklingspotential. 

Negativa förväntningar: Både hos personal och elever stötte vi på negativa förväntningar, 

både kring vad som är möjligt att göra och när det gäller skadegörelse och möjligheten att få 

behålla någonting i gott skick.  Viktigt är att fortsätta se möjligheter och inte fastna i hinder. 

Ibland vill några få förstöra. Det gäller att inte låta det stoppa oss från att vara kreativa och 

våga satsa.  

 

            



Ekonomi: 

Hela projektet genomfördes till en ungefärlig kostnad av 15000 och kostnaderna bestod 

framförallt av: 

Stativ till bänk   50000 (Betalas av skolan) 

Byggmaterial   8004 (+skruvar 224:-)   

Plantor /Jord/Krukor  7352 

Frakt och emballage  1154, + 83,20  

  

Inför framtiden: 

Just nu är bänken inte riktigt på plats ännu. Några kluriga brädor behöver fortfarande extra 

ansträngning för att det ska bli bra.  Vår förhoppning är också att en musikanläggning ska få 

ta plats inne i bänken och bidra till en fin plats att vara på. Kanske ett projekt för våren 24 

när alla vill möta vårsolen på den nya bänken. Namnen på alla som varit med och byggt 

bänken hoppas vi kunna gravera in på en liten minnesskylt. Vi ser nu fram emot att se vad 

som kan bli etapp fyra framöver. Med all den kompetens som finns på skolan finns alla 

möjligheter till spännande nya projekt Vi ser stora möjligheter att arbeta med att integrera 

projektet i vår undervisning och möjligheter för olika program att samverka i processen.  

Vi vill lyfta vikten av möjlighet till påverkan och inflytande kring utemiljön för våra elever. 

Delaktighet och inflytande är viktiga förutsättningar för en god arbetsmiljö för både elever 

och personal på skolan.  Viktigt att nämna är att vi nu är fler lärare, med engagemang i gröna 

skolgårdar vilket skapar nya möjligheter att nå ut till fler på skolan.  

 

 

 


